
Torsted El og Automatik, Horsens A/S

Søndergårdsalle 5, 8700 Horsens

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 81 51 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/5 2016

Johan Blach Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Torsted El og Automatik, Horsens A/S
Søndergårdsalle 5
8700 Horsens
Hjemmeside: www.teknikgruppen.dk

CVR-nr.: 35 81 51 47
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. marts 2014
Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse

Johan Blach Petersen, formand
Anders Linneberg
Peder Rømhild Erichsen

Direktion

Anders Linneberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Sydbank
Vestergade 2
6800 Varde

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
TeknikGruppen A/S, CVR-nr. 33 76 57 70.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

TeknikGruppen er en el-installationskoncern med installatørvirksomheder henholdsvis i Varde, Vejle, Ølholm, Horsens, Fredericia og Ikast. Teknikgruppen kombinerer den selvstændige lokale virksomhed, der har en stærk forankring i lokalområdet, med rationel drift af fælles funktioner og fremtidsrettet udvikling på gruppeplan. Hver af virksomhederne dyrker endvidere særegne spidskompetencer, som udnyttes i hele gruppen.

TeknikGruppen arbejder løbende på at fastholde og udbygge positionen på markedet som den foretrukne samarbejdspartner med hensyn til el-installationsydelser til erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og private husstande.

TeknikGruppen havde i 2015 et travlt og godt år. Torsted El & Automatik i Horsens blev i løbet 2014 en del af TeknikGruppen, og Torsted El & Automatik har i 2015 udviklet sig meget positivt, og er i dag helt integreret i TeknikGruppen.

TeknikGruppens mål er at udvide forretningsomfanget ved organisk vækst og ved opkøb lokalt. TeknikGruppens strategi er primært at være lokal og samtidig påtage sig opgaver på gruppeplan, hvor dette er en fordel, så vi kombinerer fordelene ved at være lokal og samtidig del af en koncern, for dermed at kunne være en optimal samarbejdspartner for vore kunder.

Afslutning af et par større projekter har påvirket regnskabet negativt i 2015, men begge projekter er afsluttet, og TeknikGruppen har ændret strategi, så meget store byggerier fremover vil blive fravalgt.

TeknikGruppen udfører i dag alle former for el-installationer i forbindelse med nybygninger, ombygninger og reparation for offentlige og private ejere, og har specialkompetencer inden for:

- Projektering og udførelse af ABA
- El-installationer i husbyggeri
- El-installationer i kontorhuse og industribyggerier.
- Forhandler i Danmark af gadelysstyring.
- Hosting af gadelysstyring (AmpLight og GridLight)
- Gadelys

TeknikGruppen omfatter i dag Alfred Jensen & Søn A/S i Vejle, C. Erichsen & Søn A/S i Varde, Knud Knudsen A/S i Ikast, Torsted El & Automatik A/S i Horsens og Ølholm El A/S ved Tørring.

Torsted EL & Automatik har haft en godt 2015, hvor aktiviteterne er vokset tilfredsstillende. Torsted El & Automatik's hovedaktivitet er at drive elinstallationsvirksomhed med totalløsninger, salg og service til erhverv og private. Torsted El & Automatik ligger i Torsted i udkanten af Horsens, hvorfra aktiviteterne udgår.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 864.727, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.538.194.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	27/3 - 31/12 2014 DKK
Bruttofortjeneste		1.827.044	808.368
Personaleomkostninger	1	-653.338	-434.883
Resultat før afskrivninger		1.173.706	373.485
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-27.428	-15.003
Resultat før finansielle poster		1.146.278	358.482
Finansielle indtægter		18.096	4.856
Finansielle omkostninger		-24.613	-1.401
Resultat før skat		1.139.761	361.937
Skat af årets resultat	3	-275.034	-88.470
Årets resultat		864.727	273.467

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Overført resultat	664.727	173.467
	864.727	273.467

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.827	44.997
Materielle anlægsaktiver	4	80.827	44.997
Andre tilgodehavender		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver	5	25.000	25.000
Anlægsaktiver		105.827	69.997
Varebeholdninger, råvarer og hjælpematerialer		270.550	105.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.308.844	858.006
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	752.215	315.824
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.200	0
Periodeafgrænsningsposter		84.386	39.749
Tilgodehavender		2.174.645	1.213.579
Likvide beholdninger		279.017	112.708
Omsætningsaktiver		2.724.212	1.431.929
Aktiver		2.830.039	1.501.926

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		838.194	173.467
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	100.000
Egenkapital	7	1.538.194	773.467
Hensættelse til udskudt skat	8	54.452	25.435
Hensatte forpligtelser		54.452	25.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser		204.815	224.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		87.690	60.144
Sambeskætningsbidrag		246.017	63.035
Anden gæld		698.871	355.279
Kortfristede gældsforpligtelser		1.237.393	703.024
Gældsforpligtelser		1.237.393	703.024
Passiver		2.830.039	1.501.926
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	2015	27/3 - 31/12
	DKK	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.523.488	1.306.494
Pensioner	333.734	145.436
Andre omkostninger til social sikring	55.116	26.825
	2.912.338	1.478.755
Overført til produktionslønninger	-2.259.000	-1.043.872
	653.338	434.883
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	32.428	15.003
Gevinst og tab ved afhændelse	-5.000	0
	27.428	15.003
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	246.017	63.035
Årets udskudte skat	29.017	25.435
	275.034	88.470
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	267.844	88.675
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	10.902	878
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-3.712	-1.083
	275.034	88.470

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	60.000
Tilgang i årets løb	83.258
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>
Kostpris 31. december	<u>123.258</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	15.003
Årets afskrivninger	32.428
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-5.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>42.431</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>80.827</u>
Afskrives over	<u>3-4 år</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december	<u>25.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.000</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af periodens produktion	752.215	315.824
Modtagne acontobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>752.215</u>	<u>315.824</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	173.467	100.000	773.467
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	664.727	200.000	864.727
Egenkapital 31. december	500.000	838.194	200.000	1.538.194

Der er ikke udstedt aktiebrev. Kapitalen består af A-aktier nominelt DKK 100.000 og B-aktier nominelt DKK 400.000. A-aktier er tillagt forlods udbyttet.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-81	-1
Igangværende arbejder for fremmed regning	47.282	21.205
Låneomkostninger	-4.620	0
Leasingydelse	11.871	4.231
	54.452	25.435

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser vedrørende operationel leasing	672.960	212.780
Lejeforpligtelser ejendom	326.500	237.519

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:

Virksomhedspant TDKK 1.000 med pant i tilgodehavender fra salg, drifts-inventar og varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af

1.660.221	0
-----------	---

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TeknikGruppen A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med selskabets driftsaktiviteter.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TeknikGruppen A/S, Vejle

ASB Invest ApS, Horsens
